
 

 

 

 

 
  

  

 

  

  

  

 
 

О  режиме работы МБОУ СОШ №30 на 2019-2020 учебный год 

 

 

 В целях организации учебной деятельности  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить режим работы МБОУ СОШ №30 на 2019-2020 учебный год 

(Приложение). 

2. Разместить настоящий приказ на сайте школы ответственному за сайт 

Потапенко О.С.  

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора                 

И.В.Буданову. 

 

 

Директор            Е.В. Ефимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30» 
 

 

П Р И К А З 

_____________ 

 

 

                    № _______________ 

 

 



Приложение  
 

Утверждено  

приказом директора МБОУ СОШ №30  

                                                                                                                   от___________№________ 

 

 

Учебные занятия начинаются 2 сентября 2019 года; 
 

• Учебные занятия в 2019-2020 учебном году организовать в одну смену.  

• Занятия организовать по пятидневной рабочей неделе для 1-4, 5-9 классов 

и по шестидневной учебной неделе для 10-11 классов, 

 4 учебных четверти – для всех обучающихся школы. 

• Единые сроки каникул: 

  Осенние – с 28 октября по 6 ноября включительно (9 дней); 

Зимние – с 28 декабря по 11 января включительно (12 дней); 

Весенние – с 21 марта по 31 марта включительно (9дней); 

Летние – с 27 мая по 31 августа. 

Дополнительные дни для первоклассников – с 4 по 9 февраля (7 дней) 

• Продолжительность учебного года:  

1 класс – 33 учебные недели  

 2-8, 10 классы – 34 учебные недели 

9, 11 классы 34 учебные недели  (без учета государственной итоговой 

аттестации).  

• Продолжительность урока – 40 минут,  для 1 класса (первое полугодие) 

35 минут и 40 минут (второе полугодие). 

Начало занятий – 8:30 

Расписание звонков для 2-11 классов 

 

№ урока время обеды перемена 

1 урок 8.30-9.10 завтрак 15 минут 

2 урок 9.25-10.05 Обеды  20 минут 

3 урок 10.25-11.05 Обеды  20 минут 

4 урок 11.25-12.05 Обеды  20 минут 

5 урок 12.25-13.05 Обеды  15 минут 

6 урок 13.20-14.00  10 минут 

7 урок 14.10-14.50  10 минут 

 

Предварительный звонок за 3 минуты до начала каждого урока по расписанию. 



 

 

Расписание звонков на четверг (1 урок – единый классный час) 

 

№ урока время обеды перемена 

Кл. час 8.30-9.00  5 минут 

1 урок 9.05-9.45 завтрак 15 минут 

2 урок 10.00-10.40 Обеды  20 минут 

3 урок 11.00-11.40 Обеды  20 минут 

4 урок 12.00-12.40 Обеды  20 минут 

5 урок 13.00-13.40 Обеды  15 минут 

6 урок 13.55-14.35  10 минут 

7 урок 14.45-15.25  10 минут 

 

Расписание звонков на субботу для 10-11 классов 

 

№ урока время перемена 

1 урок 8.30 – 9.10 10 минут 

2 урок 9.20 – 10.00 10минут 

3 урок 10.10– 10.50 10 минут 

4 урок 11.00 – 11.40 10 минут 

5 урок 11.50 – 12.30  

 

Режим работы 1-ых классов 

1 четверть – 3 урока по 35 минут 

№ урока время перемена 

1 урок 8.30 – 9.05 9.05 – 9.25 

2 урок 9.25 – 10.00 10.00 – 10.25 

3 урок 10.25– 11.00 10 минут 
 

2 четверть – 4 урока по 35 минут (1раз  в неделю 5-ый урок физкультуры) 

№ урока время перемена 

1 урок 8.30 – 9.05 9.05 – 9.25 

2 урок 9.25 – 10.00 10.00 – 10.25 

3 урок 10.25– 11.00 11.00 – 11.25  

4 урок 11.25 – 12.00 12.00 – 12.25 

5 урок 12.25 – 13.00  
 

3,4 четверть – 4 урока по 40 минут (1раз  в неделю 5-ый урок физкультуры) 

 

№ урока время обеды перемена 

1 урок 8.30-9.10 завтрак 15 минут 

2 урок 9.25-10.05 Обеды  20 минут 

3 урок 10.25-11.05 Обеды  20 минут 

4 урок 11.25-12.05 Обеды  20 минут 

5 урок 12.25-13.05 Обеды  15 минут 



 


